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Det er tre ulike hovudtypar av maur:

Det kan vere ei eller fleire

dronningar i ei tue; det varierer med for
holda og med art. Dronningane legg egg.
I England blei ei dronning i eit laborato
rium heile 28 år gammal. Så gamle blir
dei knapt i naturen.
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Nye dronningar må etablere seg og
lage nye koloniar, eller dei etablerer seg i
ein gammal koloni. Dei fleste nye dron
ningane klarer ikkje å starte nye kolo
niar, men døyr raskt. Somme dronnin
gar lurer seg inn i tuene til andre artar
og prøver å overta dei. Etter kvart blir
hennar egg til nye maur som gradvis tek
over tua heilt.
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 eter helst hos bier at hannane blir

>nar. Hannane har berre ei opp
er det over. Somme gonger kan
leve ei stund i samfunna, men et

ter paringa blir dei drepne eller kasta ut.

Hannane har berre halvparten så mange
kromosom som dronningane og arbeida
rane. Det er fordi dei kjem frå ubefrukta
egg. Det er temperaturen som bestemmer
om det blir hannar. Hannane har venger
(med nokre få unntak). Dei er mindre og
spinklare enn dronningane, men har store
auge så dei lett kan sjå dronningane.

fil"!'.I'II 1 1 Arbeidarar er hoer akkurat som

dronningane. Som hos biene er det pleie
og mat som bestemmer om egga og lar
vene utviklar seg til arbeidarar eller dron
ningar, ikkje arv. Somme gonger finst det

individ som er ein mellomting mellom yj|
dronningar og arbeidarar. Arbeidarane t..^^
varierer veldig mykje i storleik. Dei minste

i

arbeider ofte innomhus i tua og passar på
egg og larver. Mange av dei større arbei
darane er som altmoglegmenn og har ofte
oppgåver utanfor tua. Dei byggjer, samlar
mat, jaktar osv. Hos nokre artar kan arbei
darar vere spesialiserte som soldatar. Dei

er ofte store, med større hovud og kjevar.

/
 

RflGNfla DtReSEN Om eg var eit lite småkryp, ja då

ville eg vere ei marihøne. Eg trur ho er snill og god,Hos nokre tropiske artar kan soldatane
i alle fall mot blomane og andre plantar. Ho tar jo

bort lusa, til og med ete opp lusa gjer ho. Eg veit ikkje

om lus smakar godt, men det blir jo slutt på den fæle

vere gigantiske. Hos dei tropiske blads
kjerarmaurane er nokre arbeidarar «bøn
der» og dyrkar sopp som maurane et.

kløinga, og det er jo bra.







ULRIKKE HANSEN DØVIGEN Dersom eg skulle vore

eit småkryp, så måtte det ha vore ein snigel. Det er

fordi dei har frykteleg god tid hele tida, de stressar

aldri om morgonen, for eksempel. Det ser ikkje ut

som om dei nokon gong har forsove seg til nokon

ting. Dei har også alltid med seg huset sitt, så då gjer

det ikkje noko om dei har gløymt noko heime, for då

er det berre å gå inn i huset som jo alltid er i nærlei

ken, og hente det. Og om det skulle oppstå ein farleg

situasjon, t.d. at nokon hadde lyst til å ete ein, så er

det berre å trekkje seg inn i huset til faren er over. Det

at ein hadde vore så slimete, er sjølvsagt eit minus,

men dei nemnde fordelane hadde vege opp for dette.

TR1NI LUND Då eg var lita, og kanskje eg gjekk i bar

nehagen, drøymde eg om å bli ei humle. Eg syntest

humler var så fine, fordi dei hadde pels... Somme

kalla eg for kvitrumper og andre for brunrumper -

for dei hadde jo ulike fargar på stripene sine. Det eg

syntest var så fint, var at de flaug frå blome til blome

heile sommaren og samla nektar. Og alle blomane var

jo så vakre. Så, om hausten, flaug dei heim igjen til

humlbola sine og åt nydeleg honning. Dei var berre

blide og snille og surra rundt, men dersom nokon var
lei mot dei, kunne dei stikke han med brodden sin!
Haha...







ESPEN LØvflS Eg ville helst ha vore marihøne, for

då kunne eg flyge. Men eg ville helst ha vore nede

på bakken, for oppe i himmelen er det ingen andre,
berre menneske, og dei kan ein ikkje vere venner

Dette har eg sunge frå eg var lita kvar gong ei mari

høne set seg på handa mi. Det fører med seg lykke.
Derfor er marihøna min favoritt!














